( I) Jiut fttper proprietate, aut fuper fifco.) His 
verbis duae notantur bonorum fpecies 6c velut 
maxima rerum divifio, quae eo feculo recepta 
erat, quod ex c. J?- infra colligi poteft . O- 
mnia riatpique pradia, aut propria erant, aut 
fifcalia . Propria feu proprietates dicebantur 
qux nullius juri obnoxia erant , fed optimo 
maximo fure poffidebantur, ideoque ad here¬ 
des tranfibant . Fifcalia vero , beneficia five 
fifei vocabantur, qux a Rege, ut plurimum , 
pufteaque ab aliis ita concedebantur, uc certis 
legibus ferviciifque obnoxia , cum vita acci¬ 
pientis finirentur . Rurfus proprium feu pro¬ 
prietas duplex. Alia quippe alode feu heredi¬ 
tas, proprium paternum aut maternum erat . 
Alia non a parentibus accepta , fed labore & 
parfimonia cu)ufque comparata , ex comparatq 
aut ex conquifitu dicebatur. Sed poftea & res 
comparatas alodii nomine vocaverunt ; eoque 
perventum ut alodia liberi juris przdia , qux 
nec fidem' nec penfitationem deberent, gene- 
j aliter difta fint, ad feudi differentiam, quo 
lenlu alodii vocabulum adhuc hodie jure no- 

iSy 

propalare , fub quo tranquillitatis ordine , 

Domino protegente, ipfi monachi juxt.i re¬ 

ligionis normam perpetim valeant refidere , 

elegimus iir & hac ferie debeat plenius de¬ 

clarari ; quia nihil de canonica inftitutione 

convellitur, quicquid ad domefticis fidei pro 

tranquillitatis pace conceditur . Nec nobis 

aliquis detrahendo asftimet in id nova de¬ 

cernere carmina , dum ab antiquitus juxta 

conftiturionem Pontificum per regalem fan- 

tdionem monafteria fanftorum illorum vel 

cetera in regno noftro fub libertatis privi¬ 

legium videntur confiftere , ita & praefens 

valeat Deo adjutore conftare. Ergo , fi quid 

in villabus, mancipiis , vel reliquis quibuf- 

cunque rebus , atque corporibus , aut regio 

munere aut privatorum aut fupraferipti il¬ 

lius , vel a quibuslibet eft delegatum , aut 

deinceps fuerit additum, juxta quod ab illo 

Pontifice vel ceteris Domnis Epifeopis ad 

prxfato monafterio, juxta quod eorum con¬ 

tinet privilegium, quem nobis prxfatus ille 

Q- 3 pro- 

ftro ufurpatur . Hxc divifio pafTim apud me¬ 
dii feculi feriptores notanda occurrit . Infra c. 
12. Villas illas, fitas in pago illo, quas aut mu¬ 
nere regio, aut de alode parentum , 'vel. imde- 
cunque ad prafens tenere Didetur j & 1. 2. c. 17. 
Greg. Tur. I. 9. c. ?8. Sunnefigillus tb" Gallo- 
magnus , priDati a rihus , quas a fifco merue¬ 
rant , in exilium retruduntur bTc. quibus nihil 
aliud efi relibfum nifi quod habere proprium Di¬ 
debantur. Idem lib. 7. c. 40. de uxore Mum- 
moli ; Mulieri nihil amplius quam ea qua de 
parentibus habuerat relinquens . Capitul. Caroli 
M. lib. 3. cap. 19. Muditum habemus qualiter 
b" Comites CT ahi homines qui nofira oeneficiu 
habere Didentur , comparqnt fibi proprietates de 
ipfo nofiro beneficio', & eod. lib. cap. 20. ubi a- 
lodis nomen. Lib. 4. cap. 1%. Qjucumque juum, 
beneficium occafione p^-opni defertum habuerit . 
Sic & in teftamenco Caroli M. cap. 4. & in 
divifione regni a Ludovico Pio fafta cap. j. 
beneficium ab harediiate fepararur. Proprieta¬ 
tem autem feu terram propriam ( ut Gregor. 
Turon. appellat lib. 3. cap. 15.) aut px alode 
aut ex comparato fuifte ex formulis fupra pro¬ 
latis & lib. 2. c. 6. Sc 7. manifeftum eft . Fi¬ 
fei vero nomen frequenter in ejus xvi audfo- 
ribus & vetuftiftimis inftrumentis occurrit . 
Childebertus R. apud Aimoin. lib. t. c. 20. 
bafilicx S. Vincencii martyris fijcum Ifciacen- 
Jem concedit. Sangallenfis lib. i. cap. 14. Cum 
illo fifco Del curte , illa o.hbatiola Del Ecclefia , 
tam bonum Del meliorem Dafallum quam ille Co¬ 
mes efi Del Epifeopus fidelem mihi facio . Caro¬ 
li Calvi pro S. Dionyfio prxeeptum ; Fifcus no- 
fier , ubi fifcaiinus Manbertus cufios efie Didetur . 
Sigebeftus ad annum 886. &: 890. Ex quibus 
locis , plenius autem ex hoc Marculfi loco , 
declaratur fifcum id appellari quod a fifco pro- 
feftum , Regis liberalitate alicui in beneficium 
cdnceirum eft, Sc ideo nomen fifei feu terrx 
fifcalis retinebat . Capitul. Caroli M. lib. 3. 
cap. 82. Synodi Valentinx fub Lothario Iinp. 
cap. IO. De alode autem infra cap. 12. 

(2) ^d petitionem illius.) Hoc enim liber¬ 
tatis privilegium ut plurimum rogatu eorum 
qui conftnixerant aut dotaverant concedeba¬ 
tur. Atque adeo plerunque fub ea conditione 
donationes fieri folitas ex lib. 2. cap. i. appa¬ 
ret. Ea fcilicet ratione atque pratextu ut remo¬ 
ta Pontificum fimulque ecclefiajiicorum officialium 
feu publicorum omnium potefiate (Vc. 
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protulit recenlendiim , fi^ncitum effe cogno¬ 

vimus , nullus Epifcoporiim , ut diximus , 

nec pi^afens, nec qui fuerint fuccefTores, feu 

Archidiacom , vel eorum ordinatores , vel 

qiixlibet perfona , poflit quoque ordine de 

loco ipfo auferre , aut aliquam potcftatem 

fibi in ipfo monafterip praeter quod fcriptum 

eH adaptare, vel aliquid quafi per commu¬ 

tationis titulum minuare , aut de minillerii 

ornamenta vel de offercione in altario in- 

lata abftollere , nec ad ipfo monafterio vel 

cellulas ejus, iiifi tantum pro lucranda ora¬ 

tione , & ipfud , fi fuerit , cum voluntate 

Abbatis vel ejus congregationis, abfque di- 

fpendio eorum, aliter accedere penitus non 

prfffumat; quo facilius fecundum delegatio¬ 

nis votum vel hujus feriae auftoritatem ad 

ipfo monafterio abfque ullius inquietudine 

ibidem cun61a proficiant in augmentis. adi- 

cientes (i) ut nulli penitus judicum vel 

cuilibet hominum liceritia fit de*i-ebus prae- 

fiui monafterii abfque voluntate ipforum fer- 

voriun Dei in aliquo iniquiter defraudare , 

aut temerario fpiritu fuis ufibus ufurpare 

ne, quod primitus efi, & Dei iiam incuir 

rat & nofiram offenfam , vel a fifco grave 

damnum fufiineac . Illud nobis pro integra 

mercede noftra placuit addendo, ut tam quod 

ex nortra largitate quam delegatione ipfius 

vel ceterorum aut cujuslibet ibidem eft aut 

fuerit devoluta poflfeflio , quoque tempore, 

nulla judiciaria poteftas , nec prsfens , nec 

fuccidiva, aut caufas audiendo, aut aliquid 

exadlando , ibidem non prtefumat ingrede¬ 

re ; fed fub omni emunitate hoc ipfe mo? 

nafierius vel congregatio fua fibimet om:ies 

fredos conceflbs debeant polTidere. Et quic- 

quid exinde fifcus nofter forlitan de eorum 

homines aut ingenuos aut fervientes in eo¬ 

rum agros commanentes vel undecunque po¬ 

terat fperare , ex indulgentia nofira in Uh 

minaribus (2) ipfius fiin6fi loci vel in fiU 

pendia fervorum Dei , tam nobis in Dei 

nomine viventibus, quam per tempora fiic^ 

cedentibus Regibus , pro mercedis compen-> 

dium debeant cun^a proficere, ut pro xier-.